De crotonis tiglii oleo : dissertatio inauguralis medica ... / auctor Gustavus Leopoldus Cruse.

Contributors

Cruse, Gustav Leopold, 1799-
Friedrich-Wilhelms-Universität Berlin.
Royal College of Surgeons of England

Publication/Creation

Berolini : Formis Bruschckianis, 1825.

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/qhx9e8hy>

Provider

Royal College of Surgeons

License and attribution

This material has been provided by The Royal College of Surgeons of England. The original may be consulted at The Royal College of Surgeons of England. where the originals may be consulted. This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

DE
CROTONIS TIGLII
OLEO

DISSE R T A T I O
INAUGURALIS MEDICA
Q U A M
CONSENSU ET AUCTORITATE GRATIOSI
MEDICORUM ORDINIS
IN
UNIVERSITATE LITTERARIA BEROLINENSI
UT SUMMI
IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORES
RITE SIBI CONCEDANTUR,
DIE XIX. M. NOVEMBRIS A. MDCCCXXV.
H. L. Q. S.
PUBLICE DEFENDET
AUCTOR
GUSTAVUS LEOPOLDUS CRUSE

REGIOMONTO - BORVSSUS

~~~~~  
OPPONENTIBUS:

R. MOLINEUS, MED. DR.

W. CRUSE, MED. DR.

C. SCHAPER, MED. DR.

---

BEROLINI  
FORMIS BRÜSCHCKIANIS.

CROTONEIS TITI  
OCEO

dissertatio

magistrorum

anno

anno MDCCLXIX. et anno MDCCLXX.

invenit. et approbat. et approbat. et approbat.

et approbat.

et approbat. et approbat. et approbat.

et approbat. et approbat.

et approbat. et approbat. et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat. et approbat. et approbat.

et approbat. et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat.

et approbat. et approbat.

PATRI DILECTISSIMO

IOH. CHR. CRUSE

MEDICINAE DOCTORI, REGI A CONSLIIS AULICIS, ME-  
DICO PRACTICO APUD REGIOMONTANOS.

# СИДОР ЧОДАЕВ

Сборник избранных произведений  
и писем князя Сидора Чодадея

Doctrinarum, quibus medicus imbutus sit, oportet, illa quam Materiam medicam appellamus, haud parvi aestimanda est, quia morbis bene dignotis et via, quam ingressi iis medeamur, multum interest, remedia quoque, et vires, quas in corpus humanum exercent pernoscere, quibus utentes sanandi finem quam certissime assequamur. Singulorum medicaminum historiam attendentes, modo magno in pretio eadem fuisse, modo minoris habita esse, tum vero omnino e medicamentorum apparatu exulavisse inveniemus efficacissima, secundum auctoritatem praeceptorum et systematum, quae singulis temporibus in medicina plurimum valuerunt. Hanc eandem conditionem oleum quoque catharticum sortitum est, de quo in hoc libello verba facere mihi proposui, oleum

scilicet quod in fructibus Crotonis Tigliae continetur: veteres namque hoc purgans efficacissimum praescribebant; serius midici vires eius vehementissimas et vel lethiferas, si incautius adhibetur, veriti, ab omni eius usu in morbis abstinebant; nuperrime vero in lucem rursus vocatum et summopere celebratum a permultis adhibetur medicis practicis.

Summas huius olei commendationes quotidie audientem et multa de eius efficacia legentem exempla, magna me cepit cupiditas accuratiore imbuiri scientia omnium quae ad id pertineant; et ad dissertationem, quae mihi erat scribenda ut summos in utraque medicina assequerer honores, aptissimum hoc mihi visum est thema. Diligenter igitur huius medicamenti querebam notitias; et liberos de materia medica scriptos et commentaria literaria et opera, in quibus de eo notitias suspicabar perscrutans: ad veterum dicta semper reverti reperiebam recentiores, veterum allegantes scripta, adiectis nonnullis quae ipsi invenerint experientia. Et ipse ad veterum scripta confugiens, maximam partem ex iis, quae nunc quidem ut res novae narrantur, iam ibi contineri perspexi; unde et mihi liceat, veterum referenti effata, recentiorum cum his componere experientias, ut exinde, quantum valeam, medicamenti huius redi vivi virtutes exponam.

Scio equidem iam dissertationem exstare de medicis virtutibus, quibus gaudet Croton Tiglium auctore Leo Vita Finzi, et aliam Recherches sur les propriétés médicinales et l'emploi en médecine de l'huile de Croton Tiglium par Dr. W. E. E. Conwell quarum neutram evolvere mihi contigit, sed summatim tantum excerpta legere quae in libro a Conwell edito continentur; verum enim vero hoc meum libellulum cum illo comparare nunquam in mentem mihi veniet, cui non licuit ipsi experimenta facere, sed iam relata tantum in ordinem quandam redacta proferre. Multos insuper liberos qui inspiciendi mihi erant, assequi non potui (quanquam magna eorum, quibus egebam, parte virorum doctissimorum quorundam benignitatem me impertiisse, libenter gratissimo profiteor animo) ita ut de nonnullis, quae absoluta proferre non possem, omnino potius reticendum mihi esse censerem, et opusculum hoc quamvis sit mancum, absolvere cogerer, tempore urgente. Etiamsi nullum aliud habeat pretium haec dissertatione; hoc tamen praestitit, ut ipse accuratiorem olei Crotonis Tigilii notitiam assecutus sim.

§. I.

Priusquam ad aliam quamcunque Crotonis Tiglii commemorationem aggrediamur, botanica huius plantae descriptione opus est.

Croton Tiglium. L.